2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	07.09.2018
	№
	299

	Об утверждении перечня аварийно-опасных участков и  плана первоочередных мер, направленных на устранение  причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных участках автомобильных дорог местного значения

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 6 Федерального  закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», на основании результатов анализа аварийности на дорогах общего пользования городского поселения Углич по итогам первого полугодия 2018 года Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения (приложение 1);

- План первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных участках автомобильных дорог местного значения (далее План) (приложение 2).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Угличская газете» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич www.goroduglich.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
Глава городского поселения Углич
С.В. Ставицкая
Приложение 1 к
постановлению Администрации

городского поселения Углич
от 07.09.2018 № 299
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийно-опасных участков автомобильных дорог

местного значения на 2018 год
1. Участок ул. Интернациональная в границах от перекрестка с
ул. Ак. Опарина до перекрестка с ул. Ленина г. Углич.

Приложение 2 к
постановлению Администрации

городского поселения Углич
от 07.09.2018 № 299
ПЛАН

первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий

совершения дорожно-транспортных происшествий на
аварийно-опасных участках автомобильных дорог местного значения на 2018 год
1. Мероприятия по устранению аварийности на Участок ул. Интернациональная в границах от перекрестка с ул. А. Опарина до перекрестка с
ул. Ленина г. Углич:

1.1. Нанесение горизонтальной дорожной разметки 1.1-1.7 на ул. Интернациональная и 1.12 «Стоп-линия» у знака 2.5 «Движение без остановки запрещено».
1.2. Установка дорожных знаков 2.2 «Конец главной дороги» на пути приближения к нерегулируемому перекрестку улиц Интернациональная и Ленина (с двух сторон);

1.3. Установка дорожных знаков 3.24 «Ограничение максимальной скорости» до 40 км/ч на ул. Интернациональная на подходах (за 100 метров) к перекрестку с улицей Ленина.
1.4. Замена дорожных знаков 2.4 «Уступите дорогу» на дорожные знаки 2.5 «Движение без остановки запрещено» на перекрестке улиц Интернациональная и Ленина.
[image: image2.wmf]i

найм

P